
1483. 

Na osnovu člana 16 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", broj 
51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13 i 39/13) i člana 48 Statuta Glavnog grada („Sl. list RCG - 

Opštinski propisi“, br. 28/06, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 39/10 i 18/12), Skupština 
Glavnog grada Podgorice, na sjednici održanoj 26. decembra 2013. godine, donijela je  

 
P R O G R A M  

uređenja prostora za 2014. godinu 

 
I UVOD 

 
Odredbama Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata propisano je da Skupština 

lokalne samouprave donosi Program uređenja prostora (u daljem tekstu: Program). Program se 

donosi na osnovu Izvještaja o stanju uređenja prostora za 2013. godinu koji je usvojen na sjednici 
Skupštine Glavnog grada Podgorice, održanoj 17.12.2013. godine Program sadrži procjenu 

potrebe izrade novih odnosno izmjena i dopuna postojećih planskih dokumenata. Programom se 
utvrđuje dinamika uređenja prostora, izvori finansiranja, rokovi uređenja, operativne mjere za 
sprovođenje planskog dokumenta, a naročito mjere za komunalno opremanje građevinskog 

zemljišta, kao i druge mjere za sprovođenje politike uređenja prostora. Uređenje prostora, sem 
utvrđivanja namjene, uslova i načina korišćenja prostora datog kroz planska dokumenta, obuhvata 

uređivanje građevinskog zemljišta i sprovođenje planskog dokumenta kroz plan parcelacije. 
Uređivanje građevinskog zemljišta obuhvata pripremu građevinskog zemljišta za komunalno 
opremanje i komunalno opremanje. Priprema građevinskog zemljišta naročito obuhvata: 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, izradu planske, tehničke i druge dokumentacije; 
preduzimanje mjera zaštite spomenika kulture i zaštite spomenika prirode koji bi mogli biti 
ugroženi radovima na pripremi zemljišta; rušenje postojećih objekata i uređaja i uklanjanje 

materijala, kao i premještanje postojećih nadzemnih i podzemnih instalacija. Komunalno 
opremanje građevinskog zemljišta obuhvata izgradnju objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, a naročito: komunalnih objekata i instalacija do priključka na urbanističku parcelu 
uključujući i priključak za vodovod, fekalnu i atmosfersku kanalizaciju i javnu rasvjetu; puteva i 
ulica u naselju, nadvožnjaka, podvožnjaka i mostova, pješačkih prolaza, pločnika, trgova, 

skverova i javnih parkirališta u naselju; zelenih površina u naselju, blokovskog zelenila, terena za 
rekreaciju, dječjih igrališta, parkova, pješačkih staza i travnjaka, javnih gradskih komunalnih 

objekata i groblja; deponija i objekata za preradu i uništavanje otpadnih materijala; priključaka 
komunalnih instalacija čija funkcija može biti od značaja u uslovima nastanka vanredne situacije, 
elementarnih nepogoda ili radi zaštite države. Naknadu za komunalno opremanje građevinskog 

zemljišta plaća investitor. 
 



 



















 
 

Skupština Glavnog grada–Podgorice 

Predsjednik Skupštine, 

Slobodan Stojanović, s.r. 
 


		2014-01-23T14:30:30+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




